A Câmara Municipal do Município de Manhumirim, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições, aprova e promulga a seguinte Portaria: 

ART. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao orçamento da Câmara 

Municipal, no valor de R$ 15.400,00 (quinze mil, quatrocentos reais), para a(s) seguinte(s) 

dotação(ões): 

01 CÂMARA MUNICIPAL 

01.01 Corpo Legislativo  

01.031.0054 2.083 004 Remuneração e Outras Despesas Variáveis    

3.1.90.11.01 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal 

Civil 
R$ 11.000,00